



**Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires**

**Ministerio Público Tutelar**

**Secretaría General de Coordinación Administrativa**

**DISPOSICION SGCA N° 83/24**

**VISTO:**

La Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, la Ley N° 1.903, texto consolidado y modificado por Ley N° 6.549, la Leyes Nros. 70 y 2.095, textos consolidados, el Decreto N° 21/2024, la Resolución CCAMP N° 53/2015, las Resoluciones AGT N° 52/2014, su modificatoria N° 57/2020 y 334/2014, N° 38/2021 y N° 135/2023, la Disposición UOA N° 2/2024, el Expediente Electrónico A-01-00002517-4/2024, y

**CONSIDERANDO:**

Que el artículo 124 de la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires establece que el Ministerio Público posee autonomía funcional y autarquía dentro del Poder Judicial.

Que de acuerdo con el artículo 3° de la Ley N° 1.903, texto consolidado y modificado, el gobierno y administración del Ministerio Público están a cargo de sus titulares señalando su artículo 18, que la Asesoría General Tutelar y los demás ámbitos del Ministerio Público, cada uno en su respectiva esfera, ejercen los actos que resultaren necesarios, para un mejor desarrollo de las funciones encomendadas.

Que, la Dirección de Servicios Generales y el Departamento de Tecnología y Comunicaciones, solicitaron el inicio de las gestiones administrativas tendientes a la adquisición de herramientas de trabajo, cuya erogación se encuentra prevista en el Plan Anual de Compras 2024, aprobado mediante Resolución AGT N° 135/2023.

Que en tal sentido se procedió a caratular el Expediente Electrónico A-01-00002517-4/2024 por el que tramita la Contratación Menor N° 2/2024 tendiente a lograr la Adquisición de Herramientas de Trabajo para el MPT, al amparo de lo establecido en el artículo 39 de la Ley N° 2.095, texto consolidado en base al monto oficial establecido.



**Ministerio Público Tutelar**  
Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires

Que, por la Resolución CCAMP N° 53/2015 se aprobó la Reglamentación de la Ley N° 2.095 y el Pliego Único de Bases y Condiciones Generales (PUByCG), que rige los procedimientos de adquisiciones de bienes y servicios del Ministerio Público de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Que por Disposición UOA N° 2/2024, se aprobaron los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares y de Especificaciones Técnicas, la Declaración Jurada de Propuesta Competitiva y el Formulario Original para Cotizar, y se fijó como fecha máxima para la presentación de ofertas y el acto de apertura el día 23 de febrero de 2024.

Que, en los términos de la legislación vigente, se procedió a realizar la publicación del Llamado y los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares y de Especificaciones Técnicas en el sitio web de este Ministerio Público Tutelar y en el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, y se comunicó a la Unidad de Auditoría Interna del Ministerio Público del inicio del procedimiento y la fecha de apertura de ofertas.

Que el Departamento de Compras y Contrataciones, en un todo de acuerdo con el artículo 87 de la Ley N° 2.095, texto consolidado, y su Reglamentación, cursó las invitaciones a cotizar a las firmas ABRAFER S.R.L. C.U.I.T. N° 30-68159979-3, FERRETERIA INDUSTRIAL BOTTERO S.A. C.U.I.T. N° 30-60161028-7, HERRAMIENTAS FAPRO S.R.L. C.U.I.T. N° 30-71018840-4, FERRETERIA INDUSTRIAL SAN TELMO S.R.L. C.U.I.T. N° 30-52663895-2 y HORACIO Y GUILLERMO SCOPAZZO S.R.L. C.U.I.T. N° 30-63175295-7.

Que, según surge del Acta de Apertura de Sobres N° 2/2024, de fecha 23 de febrero de 2024, se recibió una oferta por parte de la firma EUPRO HERRAMIENTAS S.R.L., C.U.I.T N° 30717706427.

Que, la Unidad Operativa de Adquisiciones (UOA) constituida en el ámbito del Departamento de Compras y Contrataciones (DCC) por Resolución AGT N° 334/2014, analizó la documentación presentada y la situación de la firma mencionada ante el Registro Informatizado Único y Permanente de Proveedores (RIUPP), y ante AFIP -Resolución N° 4164/AFIP/17-; elaboró el Cuadro Comparativo de Ofertas, y solicitó documentación faltante en los términos del art. 100 de la Ley N° 2.095, texto consolidado y su reglamentación para el Ministerio Publico.

Que, asimismo, la Dirección de Servicios Generales y el Departamento de Tecnología y Comunicaciones realizaron sendos informes sobre el cumplimiento de las especificaciones técnicas, manifestando ambas dependencias en su carácter de áreas requirentes que la oferta presentada cumple con lo requerido en los Pliegos que rigen la presente contratación.



---

**Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires**

---

**Ministerio Público Tutelar**

---

**Secretaría General de Coordinación Administrativa**

---

Que, por lo expuesto, y haciendo una evaluación de todos los elementos que componen las presentes actuaciones, de la información económica que surge del Cuadro Comparativo de Ofertas, de los aspectos formales y técnicos de la documentación e información aportada, la UOA aconseja adjudicar a la firma EUPRO HERRAMIENTAS S:R.L., C.U.I.T N° 30-71770642-7, el Renglón N° 1, una (1) Lijadora Orbital De Palma Bosch Gss 140 220w Eléctrica Mano Manual, por la suma de PESOS CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA (\$ 169.250,00.-), el Renglón N° 2, un (1) Taladro Inalámbrico Percutor/atornillador Bosch Gsr 180-li por un total de PESOS OCHOCIENTOS VEINTICINCO MIL QUINIENTOS (\$ 825.500,00.-), Renglón N° 3, once (11) Pinza Universal Total 7 Pulgadas Marca Bremen, precio unitario PESOS NUEVE MIL CUATROCIENTOS (\$ 9.400.-) y precio total PESOS CIENTO TRES MIL CUATROCIENTOS (\$ 103.400), Renglón N°4, once (11) pinzas Alicates Total 8 Pulgadas Marca Bremen, precio unitario PESOS NUEVE MIL TRESCIENTOS (\$ 9.300.-) y precio total PESOS CIENTO DOS MIL TRESCIENTOS (\$ 102.300.-), Renglón N°5, cuatro (4) Pinza Punta Total 8 Pulgadas Marca Bremen, precio unitario PESOS NUEVE MIL SEISCIENTOS (\$ 9.600.-) y precio total PESOS TREINTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS (\$ 38.400.-), Renglón N°6, dos (2) Pico loro 10 Pulgadas Marca Vanguard, precio unitario PESOS DIECISEIS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE (\$ 16.599.-) y precio total PESOS TREINTA Y TRES MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO (\$ 33.198.-), Renglón N°7, cuatro (4) Sets Kit Juego 6 destornilladores Bremen 6230, precio unitario PESOS VEINTIUN MIL DOSCIENTOS SESENTA (\$ 21.260.-) y precio total PESOS OCHENTA Y CINCO MIL CUARENTA (\$ 85.040.-), Renglón N°8, dos (2) Destornilladores Aislados Alta Tensión Pozidriv Pz2, precio unitario PESOS SIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA (\$ 7.980.-) y precio total PESOS QUINCE MIL NOVECIENTOS SESENTA (\$ 15.960.-), Renglón N°9, un (1) Juego 30 Llaves Allen Largas por PESOS VEINTINUEVE MIL OCHOCIENTOS VEINTE (\$ 29.820.-), Renglón N°10, dos (2) Martillos Galponeros Mango De Fibra Acero Forjado Bremen 7103, precio unitario PESOS VEINTIUN MIL QUINIENTOS NOVENTA (\$ 21.590.-) y precio total PESOS CUARENTA Y TRES MIL CIENTO OCHENTA (\$ 43.180.-), Renglón N°11, cinco (5) Cutter Profesional Metálico Durlock Bremen 6691, precio unitario PESOS SIETE MIL



**Ministerio Público Tutelar**  
Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires

OCHOCIENTOS QUINCE (\$ 7.815.-) y precio total PESOS TREINTA Y NUEVE MIL SETENTA Y CINCO (\$ 39.075.-), Renglón N°12, dos (2) Cintas Pasacable 20mts Helicoidal Hard Work C/carretel, precio unitario PESOS CINCUENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE (\$ 53.899.-) y precio total CIENTO SIETE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO (\$ 107.798.-), Renglón N°13, dos (2) Llaves Francesas 8" Ajustable Fosfatizada Baum Profesional Vanguard/Bremen, precio unitario PESOS QUINCE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO (\$ 15.755.-) y precio total PESOS TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS DIEZ (\$ 31.510.-), Renglón N°14, dos (2) Llave Francesa 10" Ajustable Fosfatizada Baum Profesional Vanguard/Bremen, precio unitario PESOS VEINTIUN MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO (\$ 21.688.-) y precio total PESOS CUARENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS (\$ 43.376.-), Renglón N°15, un (1) Set Juego Kit 10 Llaves Combinadas Crique Articuladas 8-18mm marca Crossmatter, por un total de PESOS CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE (\$ 149.989.-), Renglón N°16, dos (2) Espátulas Enduir De 150 Mm, precio unitario PESOS CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA (\$ 4.950.-) y precio total PESOS NUEVE MIL NOVECIENTOS (\$ 9.900.-), Renglón N°17, dos (2) Espatula Enduir De 100 Mm, precio unitario PESOS TRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA (\$ 3.950.-) y precio total PESOS SIETE MIL NOVECIENTOS (\$ 7.900.-), Renglón N°18, dos (2) espátula Enduir De 80 Mm, precio unitario PESOS TRES MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE (\$ 3.659.-) y precio total PESOS SIETE MIL TRESCIENTOS DIECIOCHO (\$ 7.318.-), Renglón N°19, tres (3) Pistolas Aplicadoras Cartucho Silicona Reforzada Marca Bremen 7739, precio unitario ONCE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO (\$ 11.898.-) y precio total PESOS TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO (\$ 35.694.-), Renglón N°20, una (1) Tijera De Aviación Corta Chapa Derecha Durlock 10 250mm PESOS DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE (\$ 19.259.-), Renglón N°21, cinco (5) Cintas Métricas 5 Metros Reforzada Gancho Traba Marca Bremen, precio unitario PESOS QUINCE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE (\$ 15.259.-) y precio total PESOS SETENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO (\$ 76.295.-), Renglón N°22, un (1) Nivel Manual 30 Cm Bremen precio total PESOS NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE (\$ 9.259.-), Renglón N°23, cinco (5) Cajas de herramientas marca Stanley, precio unitario PESOS CUARENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE (\$ 48.789.-) y precio total PESOS DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO (\$ 243.945.-), Renglón N°24, tres (3) Organizador Maletín Tornillos / Clavos Maletín c/Separadores Removibles, precio unitario PESOS DIECISEIS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO (\$ 16.548.-) y precio total PESOS CUARENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO (\$ 49.644.-), Renglón N°25, un (1) Kit 4 Escuadras Magnéticas Soldar 4" 22kg precio total PESOS VEINTISEIS MIL CUATROCIENTOS



---

**Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires**

---

**Ministerio Público Tutelar**

---

**Secretaría General de Coordinación Administrativa**

---

NOVENTA Y NUEVE (\$ 26.499.-), Renglón N°26, una (1) Punzonadora De Perfiles Pinza Profesional Durlock precio total PESOS CIENTO SETENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE (\$ 178.589.-), Renglón N°27, un (1) Nivel Láser Bosch GII 2-12 + Bolsa Protectora precio total PESOS DOSCIENTOS VEINTINUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA (\$ 229.250.-), Renglón N°28, cuatro (4) Cinta Amarre T/ Crique 38mm X 6mt Linga Malacate, precio unitario PESOS VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO (\$ 24.248.-) y precio total PESOS NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS (\$ 96.992.-), Renglón N°29, una (1) Remachadora De Rosca Para Tuercas T / Tijera M3 A M12 precio total PESOS CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE (\$ 159.899.-), Renglón N°30, una (1) Llave Stilson Irimo 46 Cm 18" Forjada precio total PESOS CINCUENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE (\$ 59.899.-), Renglón N°31, tres (3) Juego Destornilladores Bremen 20pz Phillips Plano De Fuerza Sin Tablero precio unitario PESOS SETENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE (\$ 78.987.-) y precio total PESOS DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UNO (\$ 236.961.-), Renglón N°32, tres (3) Pinzas Crimpeadoras Rj11- Rj12 Y Rj45 Profesional Bremen 6543 precio unitario PESOS VEINTISEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE (\$ 26.259.-) y precio total PESOS SETENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE (\$ 78.777.-), Renglón N°33, una (1) Pinza Crimpeadora Plug Fichas Amp Rj45 Blindadas Cat 6 precio total PESOS DOSCIENTOS NUEVE MIL OCHOCIENTOS (\$ 209.800.-), Renglón N°34, tres (3) Herramientas Impactadoras Proskit Cp- 3151 110/88/66 Jack Rj45, precio unitario PESOS SETENTA Y UN MIL SETECIENTOS (\$ 71.700.-) y precio total PESOS DOSCIENTOS QUINCE MIL CIEN (\$ 215.100.-), Renglón N°35, dos (2) Juego Destornillador res Torx 6 Pz Profesional T6 A T30 Bremen precio unitario PESOS VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE (\$ 23.459.-) y precio total CUARENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO (\$ 46.918.-) y Renglón N°36, dos (2) Probadores De Cables Red Rj45 Rj11 Ut682 Emakers precio unitario PESOS SETENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS (\$ 79.900.-) y precio total PESOS CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS (\$ 159.800.-) lo que arroja un total a adjudicar de PESOS TRES MILLONES NOVECIENTOS



**Ministerio Público Tutelar**  
Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires

SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO (\$ 3.975.494.-) IVA incluido, por cumplir con las características técnicas requeridas en el Pliego de Bases y Condiciones Particulares y Especificaciones Técnicas, y ser una oferta conveniente, por precio, calidad, idoneidad, y demás condiciones de la oferta, conforme los términos del artículo 102 de la Ley N° 2.095, texto consolidado.

Que, respecto a los fondos que permitirán afrontar el presente gasto, intervino la Dirección de Programación y Control Presupuestario y Contable en los términos previstos en la Ley C.A.B.A. N° 70, texto consolidado, informando sobre la disponibilidad presupuestaria ejercicio 2024.

Que de conformidad con lo establecido por la Resolución AGT N° 52/2014, modificada mediante Resolución AGT N° 57/2020, corresponde proceder a la designación de los integrantes de la Comisión de Recepción Definitiva para la presente contratación.

Que, en consecuencia y de acuerdo con lo actuado, procede el dictado del presente acto administrativo por medio del cual se aprueba y adjudica en el sentido mencionado precedentemente.

Que la Dirección de Despacho Legal y Técnica ha tomado intervención en el ámbito de su competencia.

Por ello, y en uso de las atribuciones conferidas por la Resolución AGT N° 38/2021, y el artículo 13 del Anexo I "Reglamentación de la Ley de Compras y Contrataciones de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires" aprobado por la Resolución CCAMP N° 53/2015,

## **LA SECRETARIA GENERAL DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA**

### **DEL MINISTERIO PÚBLICO TUTELAR**

#### **DISPONE**

Artículo 1.- Aprobar la Contratación Menor N° 2/2024 para la Adquisición de Herramientas de Trabajo para el MPT, al amparo de lo establecido en el artículo 39 de la Ley N° 2.095, texto consolidado, y del Pliego de Bases y Condiciones Particulares y de Especificaciones Técnicas juntamente con el Pliego Único de Bases y Condiciones Generales.

Artículo 2.- Adjudicar a la firma EUPRO HERRAMIENTAS S:R.L., C.U.I.T N° 30-71770642-7, el Renglón N° 1, una (1) Lijadora Orbital De Palma Bosch Gss 140 220w Eléctrica Mano Manual, por la suma de PESOS CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA (\$ 169.250,00.-), el Renglón N° 2, un (1) Taladro Inalámbrico Percutor/atornillador Bosch Gsr 180-li por un total de PESOS OCHOCIENTOS VEINTICINCO MIL QUINIENTOS (\$ 825.500,00.-), Renglón N° 3, once (11) Pinza Universal Total 7 Pulgadas Marca Bremen, precio unitario PESOS NUEVE MIL CUATROCIENTOS (\$



---

**Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires**

---

**Ministerio Público Tutelar**

---

**Secretaría General de Coordinación Administrativa**

---

9.400.-) y precio total PESOS CIENTO TRES MIL CUATROCIENTOS (\$ 103.400), Renglón N°4, once (11) pinzas Alicates Total 8 Pulgadas Marca Bremen, precio unitario PESOS NUEVE MIL TRESCIENTOS (\$ 9.300.-) y precio total PESOS CIENTO DOS MIL TRESCIENTOS (\$ 102.300.-), Renglón N°5, cuatro (4) Pinza Punta Total 8 Pulgadas Marca Bremen, precio unitario PESOS NUEVE MIL SEISCIENTOS (\$ 9.600.-) y precio total PESOS TREINTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS (\$ 38.400.-), Renglón N°6, dos (2) Pico loro 10 Pulgadas Marca Vanguard, precio unitario PESOS DIECISEIS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE (\$ 16.599.-) y precio total PESOS TREINTA Y TRES MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO (\$ 33.198.-), Renglón N°7, cuatro (4) Sets Kit Juego 6 destornilladores Bremen 6230, precio unitario PESOS VEINTIUN MIL DOSCIENTOS SESENTA (\$ 21.260.-) y precio total PESOS OCHENTA Y CINCO MIL CUARENTA (\$ 85.040.-), Renglón N°8, dos (2) Destornilladores Aislados Alta Tensión Pozidriv Pz2, precio unitario PESOS SIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA (\$ 7.980.-) y precio total PESOS QUINCE MIL NOVECIENTOS SESENTA (\$ 15.960.-), Renglón N°9, un (1) Juego 30 Llaves Allen Largas por PESOS VEINTINUEVE MIL OCHOCIENTOS VEINTE (\$ 29.820.-), Renglón N°10, dos (2) Martillos Galponeros Mango De Fibra Acero Forjado Bremen 7103, precio unitario PESOS VEINTIUN MIL QUINIENTOS NOVENTA (\$ 21.590.-) y precio total PESOS CUARENTA Y TRES MIL CIENTO OCHENTA (\$ 43.180.-), Renglón N°11, cinco (5) Cutter Profesional Metálico Durlock Bremen 6691, precio unitario PESOS SIETE MIL OCHOCIENTOS QUINCE (\$ 7.815.-) y precio total PESOS TREINTA Y NUEVE MIL SETENTA Y CINCO (\$ 39.075.-), Renglón N°12, dos (2) Cintas Pasacable 20mts Helicoidal Hard Work C/carretel, precio unitario PESOS CINCUENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE (\$ 53.899.-) y precio total CIENTO SIETE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO (\$ 107.798.-), Renglón N°13, dos (2) Llaves Francesas 8" Ajustable Fosfatizada Baum Profesional Vanguard/Bremen, precio unitario PESOS QUINCE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO (\$ 15.755.-) y precio total PESOS TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS DIEZ (\$ 31.510.-), Renglón N°14, dos (2) Llave Francesa 10" Ajustable Fosfatizada Baum Profesional Vanguard/Bremen, precio unitario PESOS VEINTIUN MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO (\$ 21.688.-) y precio total PESOS CUARENTA Y TRES



**Ministerio Público Tutelar**  
Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires

MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS (\$ 43.376.-), Renglón N°15, un (1) Set Juego Kit 10 Llaves Combinadas Crique Articuladas 8-18mm marca Crossmatter, por un total de PESOS CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE (\$ 149.989.-), Renglón N°16, dos (2) Espátulas Enduir De 150 Mm, precio unitario PESOS CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA (\$ 4.950.-) y precio total PESOS NUEVE MIL NOVECIENTOS (\$ 9.900.-), Renglón N°17, dos (2) Espátula Enduir De 100 Mm, precio unitario PESOS TRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA (\$ 3.950.-) y precio total PESOS SIETE MIL NOVECIENTOS (\$ 7.900.-), Renglón N°18, dos (2) espátula Enduir De 80 Mm, precio unitario PESOS TRES MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE (\$ 3.659.-) y precio total PESOS SIETE MIL TRESCIENTOS DIECIOCHO (\$ 7.318.-), Renglón N°19, tres (3) Pistolas Aplicadoras Cartucho Silicona Reforzada Marca Bremen 7739, precio unitario ONCE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO (\$ 11.898.-) y precio total PESOS TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO (\$ 35.694.-), Renglón N°20, una (1) Tijera De Aviación Corta Chapa Derecha Durlock 10 250mm PESOS DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE (\$ 19.259.-), Renglón N°21, cinco (5) Cintas Métricas 5 Metros Reforzada Gancho Traba Marca Bremen, precio unitario PESOS QUINCE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE (\$ 15.259.-) y precio total PESOS SETENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO (\$ 76.295.-), Renglón N°22, un (1) Nivel Manual 30 Cm Bremen precio total PESOS NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE (\$ 9.259.-), Renglón N°23, cinco (5) Cajas de herramientas marca Stanley, precio unitario PESOS CUARENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE (\$ 48.789.-) y precio total PESOS DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO (\$ 243.945.-), Renglón N°24, tres (3) Organizador Maletín Tornillos / Clavos Maletín c/Separadores Removibles, precio unitario PESOS DIECISEIS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO (\$ 16.548.-) y precio total PESOS CUARENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO (\$ 49.644.-), Renglón N°25, un (1) Kit 4 Escuadras Magnéticas Soldar 4" 22kg precio total PESOS VEINTISEIS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE (\$ 26.499.-), Renglón N°26, una (1) Punzonadora De Perfiles Pinza Profesional Durlock precio total PESOS CIENTO SETENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE (\$ 178.589.-), Renglón N°27, un (1) Nivel Láser Bosch GII 2-12 + Bolsa Protectora precio total PESOS DOSCIENTOS VEINTINUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA (\$ 229.250.-), Renglón N°28, cuatro (4) Cinta Amarre T/ Crique 38mm X 6mt Linga Malacate, precio unitario PESOS VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO (\$ 24.248.-) y precio total PESOS NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS (\$ 96.992.-), Renglón N°29, una (1) Remachadora De Rosca Para Tuercas T / Tijera M3 A M12 precio total PESOS CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE (\$ 159.899.-), Renglón N°30, una (1) Llave Stilson Irimo 46 Cm 18"





**Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires**

**Ministerio Público Tutelar**

**Secretaría General de Coordinación Administrativa**

Forjada precio total PESOS CINCUENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE (\$ 59.899.-), Renglón N°31, tres (3) Juego Destornilladores Bremen 20pz Phillips Plano De Fuerza Sin Tablero precio unitario PESOS SETENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE (\$ 78.987.-) y precio total PESOS DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UNO (\$ 236.961.-), Renglón N°32, tres (3) Pinzas Crimpeadoras Rj11- Rj12 Y Rj45 Profesional Bremen 6543 precio unitario PESOS VEINTISEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE (\$ 26.259.-) y precio total PESOS SETENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE (\$ 78.777.-), Renglón N°33, una (1) Pinza Crimpeadora Plug Fichas Amp Rj45 Blindadas Cat 6 precio total PESOS DOSCIENTOS NUEVE MIL OCHOCIENTOS (\$ 209.800.-), Renglón N°34, tres (3) Herramientas Impactadoras Proskit Cp- 3151 110/88/66 Jack Rj45, precio unitario PESOS SETENTA Y UN MIL SETECIENTOS (\$ 71.700.-) y precio total PESOS DOSCIENTOS QUINCE MIL CIEN (\$ 215.100.-), Renglón N°35, dos (2) Juego Destornillador res Torx 6 Pz Profesional T6 A T30 Bremen precio unitario PESOS VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE (\$ 23.459.-) y precio total CUARENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO (\$ 46.918.-) y Renglón N°36, dos (2) Probadores De Cables Red Rj45 Rj11 Ut682 Emakers precio unitario PESOS SETENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS (\$ 79.900.-) y precio total PESOS CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS (\$ 159.800.-) lo que arroja un total a adjudicar de PESOS TRES MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO (\$ 3.975.494.-) IVA incluido.

Artículo 3.- Aprobar el pago de cada uno de los renglones adjudicados -y efectivamente entregados- a la firma EUPRO HERRAMIENTAS S.R.L., C.U.I.T N° 30-71770642-7, por las sumas mencionadas en el artículo 2 de la presente, previa presentación del Parte de Recepción Definitiva y de la/s factura/s pertinentes por parte del adjudicatario.

Artículo 4.- Imputar el gasto a la Partida Presupuestaria del ejercicio 2024.

Artículo 5.- Designar como integrantes de la Comisión de Recepción Definitiva a los agentes Alejandro Millares, Legajo Personal N° 5.424, Emanuel Genise, Legajo N° 4.663, y



**Ministerio Público Tutelar**  
Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires

Cristian Blanco, Legajo Personal N° 5.425, y en carácter de suplente a Luis Nazario Naud, Legajo Personal N° 5.601, Pablo Claudio Laurenzano, Legajo Personal N° 4.919 y Lucas Farroni, Legajo N° 6.565, Legajo Personal N° 3.664, que intervendrán sólo y especialmente en la contratación en cuestión.

Artículo 6.- Publíquese en el sitio web del Ministerio Público Tutelar, y en el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, por el término de un (1) día.

Artículo 7.- Autorizar a la titular de la Unidad Operativa de Adquisiciones y/o el titular a cargo de la Dirección de Programación y Control Presupuestario y Contable a emitir y suscribir la Orden de Compra.

Artículo 8.- Regístrese, protocolícese, publíquese, y para demás efectos pase al Departamento de Compras y Contrataciones. Cumplido, archívese.



---

**Poder Judicial** de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires

---

**Ministerio Público Tutelar**

---

**Hoja Adicional de Firmas Digitales**



**Ministerio Público Tutelar**  
Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires

---

[www.mptutelar.gob.ar](http://www.mptutelar.gob.ar)

---